________________________________________________________________________________
2023 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´36

1

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2023                                       с. Сухобузимское                                       № 902-п

О внесении изменений в постановление
администрации Сухобузимского района
от 17.10.2022 г. № 987-п «Об утверждении положения о
графиках аварийного ограничения режимов
потребления тепловой энергии»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Правилами оценки готовности
к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 12 марта 2013 года № 103, Методическими рекомендациями по проверке готовности
муниципальных образований к отопительному периоду, утвержденными приказом Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 17 июля 2013 года № 314,
руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района, в целях своевременного и организованного
введения аварийных режимов при недостатке тепловой мощности на котельной, локализации
аварийных ситуаций и предотвращения их развития, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 17.10.2022 г. № 987-п
«Об утверждении положения о графиках аварийного ограничения режимов потребления тепловой
энергии» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления после слов «Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на» читать: первого заместителя главы района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на первого заместителя
главы района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава района А.В. Алпацкий

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´36

________________________________________________________________________________
2023 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´36

2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023                                        с. Сухобузимское                                      № 938-п

О внесении изменений в постановление
администрации Сухобузимского района
от 04.05.2021 № 338-п «О создании
эвакоприемной комиссии
Сухобузимского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Красноярского края от 08.02.2011 № 67-п «Об утверждении Положения о
проведении эвакоприемных мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального
характера» и в целях защиты населения, материальных и культурных ценностей при угрозе или
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Сухобузимского района, принимая во внимание произошедшие кадровые перестановки,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 04.05.2021 № 338-п
«О создании эвакоприемной комиссии Сухобузимского района» изменения, изложив  приложение № 2
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Сухобузимского района по социальным вопросам                  Ахмадееву Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                        Ю.Д. Шпирук

Приложение
к постановлению
администрации
Сухобузимского района
от 19.09.2023 № 938-п

Приложение № 2
к постановлению
администрации
Сухобузимского района
от 04.05.2021 № 338-п

СОСТАВ ЭВАКОПРИЕМНОЙ КОМИССИИ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Ахмадеева
Надежда Александровна

- Заместитель главы Сухобузимского района по
социальным вопросам,
председатель комиссии

Сошина
Татьяна Александровна

- Заместитель главы Сухобузимского района по
финансово-экономическим вопросам, руководитель
финансового управления администрации Сухобузимского
района, заместитель председателя

Вдовин Алексей
Владимирович

- Главный специалист по ГО, ЧС, ПБ и МП администрации
Сухобузимского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Гончаров Павел Викторович - Начальник отдела по сельскому хозяйству

администрации Сухобузимского района, начальник

________________________________________________________________________________
2023 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´36

3

группы  приема и размещения эваконаселения,
материальных и культурных ценностей

Чикиркина Ирина
Владимировна

- И.о. руководителя управления образования
администрации Сухобузимского района, начальник
группы учета эваконаселения, материальных и
культурных ценностей

Левин Андрей Витальевич - Начальник отдела полиции МО МВД России
«Емельяновский», начальник группы охраны
общественного порядка (по согласованию)

Белоусова
Юлия Борисовна

- Главный врач КГБУЗ «Сухобузимская районная
больница», начальник группы первоочередного
жизнеобеспечения (по согласованию)

Березин
Денис Сергеевич

- Начальник ПСЧ-63 14 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Красноярскому краю», начальник группы транспортного
обеспечения (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2023                                    с. Сухобузимское                                          № 946-п
Об утверждении сети образовательных учреждений на 2023 - 2024 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», статьи 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на территории Сухобузимского района следующую сеть образовательных
учреждений:

1.1. Количество школ - 8, в них филиалов:
- 6 общеобразовательных учреждений;
- 5 дошкольных образовательных учреждений;
- 4 дошкольных обособленных структурных подразделения, в них:
- классов-комплектов - 170, в них учащихся - 2258 человек;
- групп по присмотру и уходу 2, в них детей 27;
- групп дошкольного образования - 29, в них детей - 424 человека, из них:
- групп общеразвивающей направленности - 26, в них детей 377;
- групп комбинированной направленности - 3, в них детей 47.
1.2. Количество дошкольных образовательных учреждений - 3, в них:
- групп дошкольного образования - 14, в них детей - 256; из них:
- групп комбинированной направленности - 5, в них детей 128;
- групп общеразвивающей направленности - 8, в них детей - 121;
- групп оздоровительной направленности (с туберкулезной инфекционной интоксикацией) - 1,

в них детей 7.
1.3. Открыть в образовательных учреждениях классы для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья:
- МКОУ «Высотинская СШ» - 2 класса-комплекта с количеством учащихся 13 человек;

- МКОУ«Атамановская СШ им. Героя Советского Союза А.М. Корольского» - 3 класса-
комплекта с количеством учащихся 23 человека;

- МБОУ «Шилинская СШ» - 2 класса-комплекта с количеством учащихся 16 человек;
- МКОУ «Сухобузимская СШ им. Героя Советского Союза С.Н. Портнягина» - 3 класса-

комплекта с количеством учащихся 28 человек.
1.4. Количество учреждений дополнительного образования детей - 2, в том числе:
- МБУ ДО «Спортивная школа Сухобузимского района» с количеством групп - 17,в них

учащихся - 359 человека, в том числе:
- группы, занимающиеся по общеразвивающим и предпрофессиональным программам в

области физической культуры и спорта - 12, в них детей 305 человек;
- группы, занимающиеся по программам спортивной подготовки - 2, в них детей 46 человек;
- клуб по месту жительства - 3, в них детей 57 человек;

________________________________________________________________________________
2023 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´36

4

- МБУДО «ДШИ Сухобузимского района с количеством групп - 20, в них учащихся 87.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Сухобузимского района от

28.09.2022 № 930-п «Об утверждении сети образовательных учреждений на 2022-2023 г.г.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

района по социальным вопросам Н.А. Ахмадееву.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы района Ю.Д. Шпирук

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Е.А. Емельяненко
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

21.09.2023
4 стр.
Тираж 500 экз.